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Handicaprådets høringssvar vedr. Høringsbrev – udmøntning af pulje til 

tilgængelighed 

 

Handicaprådet har modtaget Høringsbrev - udmøntning af pulje til tilgængelighed i høring.  

 

Puljen til tilgængelighed var afsat til at forbedre tilgængeligheden til Idrætsbyen, men da 

puljen ikke er stor nok til at dække udgiften til det projekt, skal den anvendes til at forbedre 

tilgængeligheden ved flere af kommunens ejendomme. 

Det fremsendte høringsbrev omfatter forvaltningens forslag til udmøntning. 

Det skal bemærkes, at der i forbindelse med møder afholdt mellem Handicaprådet og den 

relevante forvaltning, var en aftale om, at tilgængelighed til rådhuset skulle sendes i høring i 

rådet. Dette forslag var i første omgang omfattet af dette høringsbrev, men er efterfølgende 

udskilt til separat høring og behandling. 

 

Handicaprådet finder det vanskeligt, at lave et samlet høringssvar på baggrund af det 

fremsendte materiale. Der er ingen systematik og kriterier for udvælgelse af projekter. Det 

forekommer rådet, at flere af projekterne retteligt burde finansieres af almindelige drifts- og 

vedligeholdelses budgetter. 

Handicaprådet finder, at det er vigtigt at der etableres rampe til Børnehuset Eremitagen og 

rampe til Rustenborghuset. Begge dele ses dog som et behov der er et resultat af 

bygningernes anvendelse, og derfor er opgaver der skal udføres af sikkerhedsmæssige og 

vedligeholdelsesmæssige grunde. 

Handicaprådet vurderer, at ombygning af badeværelse på Sorgenfriskolen som følge af øget 

tilgang af elever til S-grupperne, er nødvendigt, men bør være en del af den samlede plan for 

flytningen af børn.  

Handicaprådet mener ikke, at forslaget om bygningsmæssige tilpasninger i forbindelse med 

kommunal onlineundervisning på Heldagsskolen er en del af forbedret tilgængelighed i 

kommunens bygninger. 



De foreslåede ombygninger af toilettet til handicaptoiletter på Lyngby Park Kirkegård og ved 

Sorgenfri Kapel vil forbedre forholdene, men det fremgår ikke af materialet om der er tale om 

kommunale bygninger. 

Omkostningerne til de enkelte forslag er anslåede. Det er således tidligere vurderet at 

omkostningerne til en teleslynge vil andrage ca. kr. 30.000,-. Handicaprådet bemærker i 

denne forbindelse, at det har været muligt at anvende teleslynge på tilhørerpladserne siden 

september 2024, og omkostningerne til etableringen må derfor være dækket af allerede 

afholdte udgifter. 

Handicaprådet har arbejdet for øget tilgængelighed i kommunen, og selv om rådet ærgrer sig 

over denne ad hoc tilgang til anvendelsen af tilgængelighedsmidler, vil vi pege på nogle 

projekter der kan forbedre tilgængeligheden for borgere i kommunen. 

I rådhuset kan tilgængeligheden forbedres ved automatisk eller ved trykknap udløste 

døråbnere ved elevatorer og døre til Borger Service, mødelokaler og handicap toiletter. 

Der er et stort behov for at forbedre tilgængeligheden til Frivilligcenteret. Det bør i den 

forbindelse vurderes om det vil være fordelagtigt at samtænke de aktiviteter der tilbydes og 

udføres i Frivilligcenteret og i Rustenborghuset. 

Et helt konkret forslag er, at det korte gelænder til trappen i Templet, der fører ned i kælderen 

til toiletter og øverum, forlænges så det dækker hele vejen ned af trappen. 

I den fremtidige proces om forbedret tilgængelighed bør der også være opmærksomhed på 

tilgængelighed til læger og sundhedscentre og et ensartet system af ledelinjer.  

 

Handicaprådet har arbejdet for, at tilgængeligheden i kommunen generelt forbedres. Der er et 

stort behov, men også mange muligheder, og rådet havde gerne deltaget i en proces til 

forberedelse af hvordan tilgængeligheden til kommunens bygninger kan forbedres. 

Handicaprådet ser frem til, at der kommer en planlægning af den fremtidige dialog og det 

fremtidige samarbejde om tilgængelighed i kommunen i forbindelse med temamødet om 

tilgængelighed d. 26. juni. 

 

Med venlig hilsen 

Ion Meyer 
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